平成 18 年３月 20 日
 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号
会 社 名 シンワアートオークション株式会社
代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎
（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   堀 智寛
電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 18 年５月期 ２月度実績の概要

平成 18 年５月期 ２月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名
取扱高

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限比

（％）
売上高

（百万円）
出品数（点） 落札数（件） 落札率（％）

ワイン 50 25 197.6 12 215 214 99.5

注）エスティメイト下限とは、カタログに記載してある落札予想価格の下限金額を合計したものです。

平成 18 年５月期 ２月度の実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 1,713 276 0 1,117 125 1,401 4,635

（前年同月比） (515.2%) (26.9%) (1.4%) (93.1%) (56.7%) (170.0%) (128.1%)

売上高（百万円） 535 66 1 273 37 366 1,281

（内商品売上高） (248) (0) (0) (41) (7) (105) (402)

（前年同月比） (473.8%) (27.0%) (41.0%) (109.5%) (47.5%) (216.0%) (148.6%)

出品数 797 490 － 1,015 331 946 3,579

落札数 737 478 － 960 292 914 3,381

落札率 92.5% 97.6% － 94.6% 88.2% 96.6% 94.5%

  12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 下期累計
上期下期

累計

取扱高（百万円） 327 1,064 76   1,468 6,103

（前年同月比） (133.8%) （96.8%） (33.3%)   (93.3%) (117.5%)

売上高（百万円） 96 231 14   342 1,624

（内商品売上高） (16) （5） (0)   (21) (424)

（前年同月比） (116.4%) （109.4%） (20.3%)   (93.5%) (132.2%)

出品数 849 721 215   1,785 5,364

落札数 819 698 214   1,731 5,112

落札率 96.5 96.8 99.5   97.0 95.3

２月度実績の概要

当月はワインオークションを開催し、その他事業と合計で 76 百万円の取扱高、14 百万円の売上高となりました。

※ 次回開催のオークションは、以下の通りです。

平成 18 年 ３月 25 日（土） 近代美術オークション
平成 18 年 ５月 13 日（土） JEWELLERY & WATCH オークション
平成 18 年 ５月 13 日（土） 近代美術 PartⅡオークション

   平成 18 年 ５月 27 日（土） 近代美術オークション
  平成 18 年 3 月開催の近代美術オークションに出品される主な作品は下記の通りです。
   藤田 嗣治「母子像」 ¥20,000,000～¥25,000,000
   荻須 高徳「Vue du Rio di S. Sofia à Venise」 ¥15,000,000～¥20,000,000
   村上 華岳「山磈早春之図」 ¥45,000,000～¥55,000,000
   速水 御舟「桃花」 ¥27,000,000～¥35,000,000

注）上記数値は、速報値であり、決算発表時に変更される可能性があります。

第三四半期（平成 18 年 2 月度）財務・業績の概況は、平成 18 年４月５日（水）に発表の予定です。

http://www.shinwa-art.com/